令和３年５月２６日

保護者 各位

入善町立黒東小学校

                               校長 内山 真之

学校における水分補給について（お願い）

 時下 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、これからの季節、暑い日が多くなり、熱中症予防のため水分補給は重要になりま

す。

 そこで学校では、お茶または薄めたスポーツドリンクを持参してもよいこととし、学級

で下記のような指導をしましたので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 衛生管理について

（１）お茶を入れる水筒は、毎日洗剤などで洗浄し、衛生管理に注意する。

（２）その日に作ったお茶は、その日に処理する。翌日に持ち越さない。

（３）友達同士で回し飲みをしない。

２ 飲み方について

（１）水筒は学年ごとに指定された場所に置き、決められた時間以外は飲まない。

（２）登下校中は、歩きながら飲まない。飲みたいときは、交通安全に留意して、安全

な場所で飲む。

（３）水筒には、お茶または薄めたスポーツドリンク以外は入れない。